
Základní škola a Mateřská škola Tučapy, okres Vyškov, příspěvková
organizace

Adresa školy: Tučapy 116, 683 01 Rousínov u Vyškova
Tel: 776 386 638, 739 693 433, e-mail: skola@zsmstucapy.cz, skolka@zsmstucapy.cz

IČO: 70988269, www.zsmstucapy.cz

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY

Datum: 25/04/2022

Přítomni: zástupci OÚ Tučapy PhDr. Jan Adamec

Andrea Skácelová 

zástupci ZŠ a MŠ Tučapy Mgr. Petra Holzerová

Denisa Medunová 

zástupci rodičů Bc. Pavel Haška 

MVDr. Eliška Brhelová

host Mgr. Ladislav Chuchma 

Program:

1. Přivítání, zahájení
2. Projednání námětů a připomínek ze strany rodičů
3. Informace k novému Školnímu řádu
4. Informace o projektech – realizace a plány
5. Akce do konce školního roku 2021/2022
6. Další zasedání školské rady

Usnesení, návrhy:

1. Podkladem k projednávání připomínek ze strany rodičů byl výstup
z vyplněných dotazníků zaslaných rodičům i osobní dotazy rodičů.
Vzhledem k převaze stížností na chutnost školní stravy učinil 
ředitel školy Mgr. Ladislav Chuchma potřebná opatření a od 
školního roku 2022/2023 zapojil školu do projektu SZÚ „Zdravá 
školní jídelna“. Školská rada tento projekt podporuje. Dále byl 
projednán návrh rodičů k regulaci návštěv prodejny občerstvení 
v areálu Aquaparku Vyškov dětmi po lekcích plavání. Školská rada
doporučila zakázání této aktivity, a to zejména z důvodu rizika 
vzniku zažívacích potíží po nadměrné konzumaci sladkostí i 
slaných pochutin, předcházení možné ztrátě či odcizení finančních
prostředků dítěte i k zabránění znečištění dopravních prostředků 
v případě nevolnosti dítěte. Řešení bude oznámeno rodičům na 
příštích třídních schůzkách, kde budou mít možnost se k problému
vyjádřit osobně.

2. Složením závěrečné zkoušky ukončil ředitel Mgr. Ladislav 
Chuchma studium pro ředitele základních škol. Na základě nové 
legislativy připravil školské radě k projednání nový Školní řád.



Základní škola a Mateřská škola Tučapy, okres Vyškov, příspěvková
organizace

Adresa školy: Tučapy 116, 683 01 Rousínov u Vyškova
Tel: 776 386 638, 739 693 433, e-mail: skola@zsmstucapy.cz, skolka@zsmstucapy.cz

IČO: 70988269, www.zsmstucapy.cz

3. V rámci Projektových dní Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání byl v MŠ uskutečněn mimo jiné velikonoční 
ekojarmark, vesmírný den a setkání se zahradníkem. V plánu je 
návštěva VIDA parku v Brně, divadlo Mikro-teatro i ornitologická 
přednáška. ZŠ využila projektu Šablony III k zajištění osobních 
asistentů a pomoci žákům při doučování. Aktuálně stále probíhá 
projekt Ekoškola pod záštitou iKAP JMK II. Jedlá zahrada v MŠ je ve
fázi výsadby. Z programu Škola pro udržitelnost byly ve třídách 
umístěny koše na třídění odpadu, ovšem objem venkovního 
kontejneru na plast je nedostatečný. Zástupci OÚ Tučapy 
poskytnou součinnost k pořízení a instalaci kontejneru většího. ZŠ
a MŠ podá žádost o zařazení do operačního programu Jan Amos 
Komenský ŠABLONY I pro školní rok 2022/2023.

4. 1.6.2022 proběhne Den dětí, jehož organizátorem je SK Junior 
Tučapy. Školská rada schválila oslovení rodičů k dobrovolné 
pomoci s přípravou i průběhem akce zejména v MŠ. Na 14. – 
17.6.2022 je připravena škola v přírodě. Škola byla opět zařazena 
do T-Mobile Olympijského běhu, který se uskuteční 22.6.2022.

5. O termínu zasedání školské rady v červnu 2022 bude hlasováno
v průběhu  května.  Důvodem  zasedání  je  projednání  nového
školního řádu pro rok 2022/2023.

Schvaluji program, návrhy a usnesení dnešního zasedání školské rady:

PhDr. Jan Adamec

Andrea Skácelová

Mgr. Petra Holzerová

Denisa Medunová 

Bc. Pavel Haška 

MVDr. Eliška Brhelová 

Zapisovatel: Eliška Brhelová


